
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

78. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 2. 5. 2022 od 14.00 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 

 

 

 

schvaluje: 

• program 78. schůze RMČ Brno-Černovice (2b) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č. 1 tohoto usnesení (7) 

• přidělení volného bytu č. 17 v domě Zvěřinova 134/11, Brno, 2+kk, 38,70m2, paní 

xxx, nar. xxx, Husova 5, Brno; náhradníkem č. 1 je paní xxx, nar. xxx, xxx, Brno; 

náhradníkem č. 2 je paní xxx,   nar. xxx, xxx, Brno (8a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17 v domě Zvěřinova 134/11, Brno, 2+kk, 

38,70m2, s paní xxx, nar. xxx, Husova 5, Brno, (příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, Brno, 

příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, Brno (8b) 

• uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě Přední 1102/7, Brno, s paní xxx xxx, 

datum narození xxx, bytem xxx, Brno, na dobu neurčitou s účinností od 01.06.2022 

s tím, že nájemné bude sjednáno ve stejné výši, jako u nově uzavíraných nájemních 

smluv (9) 

• Dodatek č. 3 k Organizační směrnici č. 3/2021, kterou se vydává organizační řád 

Úřadu městské části města Brna, Brno-Černovice, který je přílohou č. 2 tohoto 

usnesení (10b) 

• rozpočtové opatření č. R5/2022 (12) 

• zveřejnění adresného záměru obce pronajmout nebytové prostory – budovu 

č. 36/17 na pozemku p. č. 2034/1 v k. ú. Černovice, obec Brno, plošná výměra 

pronajímaných nebytových prostor: 715,64 m2, stávajícímu nájemci – společnosti 

TRIMEO s.r.o., Faměrovo náměstí 36/17, 618 00 Brno, IČ: 255 52 813 (15) 

• výběr nejvhodnějšího uchazeče na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Vysypávání odpadkových košů v MČ Brno-Černovice“, a to společnost FCC Česká 

republika, s. r. o., se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČ: 45809712 (20a) 

• Smlouvu o dílo na realizaci díla s názvem „Vysypávání odpadkových košů v MČ 

Brno-Černovice“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice a 

společností FCC Česká republika, s. r. o., se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, 

IČ: 45809712, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení (20b) 
 

 

 

 

 

 

 

 

neschvaluje: 



2 

 

   

• v případech exekučních řízení, kde vymáhaná pohledávka včetně příslušenství 

nepřesahuje 20 000 Kč, skládání záloh na náklady exekuce v případech stanovených 

čl. IV odst. 18 zákona č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony, tj. v případech, kdy pohledávka 

statutárního města Brna, městské části Brno-Černovice nepřevyšuje částku 1 500 Kč 

bez příslušenství a ve kterých nebylo v období mezi 1.1.2019 – 31.12.2021 ničeho 

vymoženo (11a) 
 

 

stanovuje: 

• celkový počet funkčních míst na Úřadě městské části Brno-Černovice na 36, a to 

s účinností od 1. 6. 2022 (10a) 

 
 

souhlasí: 

• s doplněním programu 78. schůze RMČ Brno-Černovice o bod č. 20 „Veřejná zakázka 

“Vysypávání odpadkových košů v MČ Brno-Černovice““ (2a) 

• s tím, že příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Brnem, městskou částí 

Brno-Černovice nebudou skládat zálohy na náklady exekuce v případech stanovených 

čl. IV odst. 18 zákona č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001 Sb., o soudních 

exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony, tj. v případech, kdy pohledávka 

nepřevyšuje částku 1 500 Kč bez příslušenství a ve kterých nebylo v období mezi 

1.1.2019 – 31.12.2021 ničeho vymoženo (11b) 

 
 

bere na vědomí: 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• zápis z 30. schůze Komise bytové Rady MČ Brno-Černovice ze dne 11. 4. 2022 (4) 

• zápis z 14. schůze Komise dopravní a bezpečnostní ze dne 25. 4. 2022 (5) 

• zápis z 22. schůze Komise majetkové RMČ Brno-Černovice ze dne 25. 4. 2022 (6) 

 
 

odvolává: 

• z funkce předsedy likvidační komise xxx, z funkce člena likvidační komise xxx. a 

z funkce náhradníka za člena likvidační komise xxx, a to k 02.05.2022 (13a)  

• z funkce člena škodní komise MČ Brno-Černovice xxx a z funkce náhradníka za člena 

škodní komise xxx, a to k 02.05.2022 (13c) 
 

jmenuje: 

• s účinností od 03.05.2022 do funkce předsedy likvidační komise xxx, do funkce člena 

likvidační komise xxx a do funkce náhradníka za člena likvidační komise xxx (13b) 

• s účinností od 03.05.2022 do funkce člena škodní komise MČ Brno-Černovice xxx. a 

do funkce náhradníka za člena škodní komise xxx (13d) 
 

 

nemá námitky: 

• k prodloužení nájemní smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Brnem 



3 

 

   

a mateřskou školkou KINDER CITY na pozemek p. č. 2831/5 v k. ú. Černovice 

do dne 21. 9. 2027 (19) 
 

 

doporučuje: 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit  s prodejem pozemků p. č. 61/2 

o výměře 71 m2, p. č. 63/5 o výměře 495 m2 a částí pozemků p. č. 64 o výměře cca 

125 m2 a p. č. 65/1 o výměře cca 4 m2, vše v k. ú. Černovice, obec Brno, společnosti 

MOL Česká republika, s.r.o., Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, IČO 494 50 301 (14) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit se směnou pozemků p.č. 

2615/84, p.č. 2615/97, p.č. 2632/4, p.č. 2767/30 a p.č. 2825/4, vše v k.ú. Černovice, 

ve vlastnictví navrhovatele - společnost CTP II, spol. s r.o., za pozemky p.č. 2615/67, 

p.č. 2615/68, p.č. 2615/73, p.č. 2627, p.č. 2628 a p.č. 2629, vše v k.ú. Černovice, ve 

vlastnictví statutárního města Brna, za účelem scelení pozemků (16) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit  s prodejem pozemků p. č. 

1503/1, p. č. 1503/2, p. č. 1503/3 a p. č. 1504 v k. ú. Černovice, 

obec Brno, LV 10001 (17) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice doporučit Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 

s využitím předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č. ev., LV č. 1425, 

na pozemku parc. č. 1766 v k. ú. Černovice, obec Brno, zapsaném na LV č. 10001 

(18) 

 
 

 

 

 

 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                                                     Ing. Mirka Wildmannová 

       starostka                                                                         1.místostarostka 


